



Årsmøte i Norsk atferdsanalytisk forening

Fredag 28.04.2023, kl. 19:00

Møtet avholdes på Storefjell Høyfjellshotell

Dagsorden

1. Konstituering, valg av møteleder og referenter
2. Årsmelding
3. Foreningens økonomi: Regnskap og budsjett
4. Internasjonale forbindelser
5. Vedtaksaker
6. Valg
7. Eventuelt

Årsberetning

Drift og økonomi

2022 ble ikke året der foreningen skulle reise seg igjen etter Korona-pandemien. Med hensyn på økonomi ble dette tvert imot det mest krevende året for oss. De siste restriktive smitteverntiltakene ble avsluttet i februar, omtrent samtidig som vi åpnet for å ta imot påmeldinger til NAFO-seminaret. Oppslutningen om seminaret ble noe over halvparten av det som hadde vært vanlig før pandemien, men det økonomiske overskuddet fra seminaret ble dramatisk svakere enn det vi har vært vant til tidligere, på tross av at vi også hadde noen inntekter fra digital deltakelse og salg av tilgang til videoarkivet etter seminaret.

Styret vurderte mulighetene for å gjennomføre inntektsbringende aktiviteter i fjor høst, men valgte å ikke gjøre dette. Svært mange medlemmer har lagt ned et betydelig antall dugnadstimer for foreningen de siste årene, og vi ønsket ikke å belaste de samme personene med nok en intens dugnadshøst. I tillegg ble også inntektssiden fra ytterligere arrangementer vurdert som usikker.

Reduserte inntekter medførte et behov for å redusere driftsutgiftene. Organisasjonssekretær har derfor hatt redusert stillingsstørrelse gjennom deler av perioden. Det har videre ikke blitt innvilget støtte i søknader til Helge Morsets stipendfond, og ny web-løsning for NTA har blitt skjøvet frem i tid.

Som regnskapet viser, gikk foreningen med et betydelig underskudd i 2022. Oppsparte midler gjennom mange år gjør allikevel at vi ikke er i noen akutt kritisk situasjon. Det er svært gledelig at årets jubileumsseminar ser ut til å ha en oppslutning i samme størrelsesorden som var vanlig før pandemien. Dette, sammen med kostnadsbesparende tiltak som har tilkommet de senere årene, gjør at vi bør kunne føye til et anseelig beløp til sparekontoen vår i 2023.

Jubileumsåret

NAFO ble stiftet i 1973, og vi har dermed 50-årsjubileum i år. NAFOs tidligere styremedlem og mangeårige NTA-redaktør Børge Holden tilbød tidlig å skrive en bok i anledning jubileet. Boken er i skrivende stund i trykken, og vil bli lansert på det kommende NAFO-seminaret. Boken har nok blitt mer omfattende enn både forfatteren og styret så for seg, og fremstår som en svært fyldig og grundig fortelling og analyse av både foreningen og av atferdsanalysens historie i Norge. Styret vil rette en stor takk til Børge for et fantastisk og uvurderlig arbeid.

Jubileet vil bli feiret på fredag ettermiddag på NAFO-seminaret. Arrangementet vil bli avholdt i den største forelesningssalen. Der vil årsmøtets faste leder, Per Tronsaune, ta imot gjester fra hele NAFOs historie til en uformell samtale om foreningshistorien. Seansen vil bli videofilmet slik at den blir tilgjengelig for ettertiden.

50-årsjubileet er også en egnet anledning til å rette blikket fremover. Styret har derfor tatt initiativ til et symposium og paneldiskusjon om nettopp atferdsanalysens fremtid på NAFO-seminaret. Symposiet vil bli ledet av NAFOs internasjonale kontakt, Erik Arntzen.

Internasjonale forhold

NAFO har gjennom mange år hatt status som «Affiliated Chapter» i Association for Behavior Analysis International (ABAI). ABAI har på flere av sine konferanser sluppet til bidrag fra et behandlingsmiljø som i spesielle tilfeller har benyttet såkalt CSS-behandling (Contingent Shock Treatment) av selvskadende atferd. At ABAI har inkludert slike presentasjoner har i stor grad gått ubemerket i det norske atferdsanalytiske miljøet, antakelig fordi det er en form for behandling som både juridisk og etisk er helt uaktuell i Norge. Ikke minst bryter den fundamentalt med NAFOs etiske ståsted. Ikke desto mindre befant vi oss i fjor i en situasjon der det ble nødvendig å markere en prinsipiell avstandtaken til en slik behandlingsform. Styret vedtok derfor i mai å trekke statusen som Affiliated Chapter.

I fjor høst, etter avstemning blant medlemmene, har også ABAI tatt en beslutning om å avvise slik behandling på prinsipielt etisk grunnlag. NAFO har inntil videre ikke rettet noen henvendelse til ABAI med tanke på å bli gjenopptatt som Chapter. NAFOs internasjonale kontakt vil orientere mer om prosessen og styrets tanker på årsmøtet.

Foreningens tidsskrift

NAFO gir ut tidsskriftene Norsk tidsskrift for atferdsanalyse og European Journal of Behavior Analysis. EJOBA har vært et rent digitalt tidsskrift siden 2015. NTA utkom både elektronisk og i trykket utgave frem til pandemien, hvor vi av økonomiske hensyn sløyfet den trykte utgaven. I fjor besluttet styret ikke å gjeninnføre en trykket utgave. NAFOs medlemmer har elektronisk tilgang til begge tidsskriftene.

Lokallag

Gjennom mange år har NAFO hatt lokallag i Glåmdal og Nes, i Østfold, samt et eget studentlag i Oslo og Akershus. Rogaland var tidligere en bastion blant lokallagene i NAFO. En periode var det så stor aktivitet at to uavhengige lokallag delte fylket mellom seg. Dette ligger noen år tilbake, men vi kan

uansett glede oss over at det i fjor ble stiftet et nytt lokallag i Rogaland, og styret vil gjerne benytte anledningen til å ønske dem hjertelig velkommen.

Foreningens aktiviteter fremover

Med engasjementet og oppslutningen om årets jubileumsseminar kan det synes som vi er tilbake til «normalen» med tanke på NAFO-seminaret som foreningens største årlige arrangement, og det er inngått avtaler med Storefjell om seminaruker i en del år fremover.

Det blir ikke tilbud om å følge årets NAFO-seminar digitalt, men vi tar sikte på å filme en del av programmet. Det er foreløpig ikke avklart hvordan dette skal gjøres tilgjengelig for interesserte etter seminaret. Det er foreløpig heller ingen konkret plan for digitale tilbud fra foreningen fremover.

Morten Berger ble utpekt til rollen som Web-redaktør i NAFO i januar 2020 for en periode på tre år. En av oppgavene han var tiltenkt var å utvikle en fyldigere medlemsseksjon på foreningens nettsider. Som følge av pandemien som traff oss kort tid etter, ble hans arbeidsoppgaver isteden knyttet til andre digitale aktiviteter i foreningen. Morten har varslet styret om at han ikke ønsker en ny periode. Styret har forespurt Guro Granerud om å overta stafettpinnen. Dette har hun takket ja til. Det er antakelig ikke slik at foreningen er best tjent med at hun tar fatt på arbeidet slik det var tenkt i 2020. Mye har skjedd med digitale tjenester siden den gang, og mange engasjerte medlemmer av foreningen har ervervet seg kompetanse på bl.a. digital videoproduksjon. Guro vil sammen med organisasjonssekretær, medlemmer av valgkomitéen og andre NAFO-entusiaster bruke noe tid på å komme med forslag til styret om digitale tjenester til medlemmer og andre interesserte i årene fremover.

Terje Gundhus
Leder, Norsk atferdsanalytisk forening